
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

① 기금설치 개요

원주시 농업안정발전기금 운용조례 제4조(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 농업인의 소득증대 및 경영안정, 농업경쟁력 강화로 원주시 농업·농촌의 발전을 위한 기금 지원

(3) 설치년도 : 2003년

② 기금운용의 기본방향

농업의 경쟁력 확보 및 원주시 농업.농촌의 발전에 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2014년도 기금사업 개요 : 농업안정발전기금 지역특화소득, 선도농업인 육성사업, 귀농인 영농정착지원, 농업재해 지원사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

4,564,841 1,218,389 1,593,450 △375,061 4,189,780



2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

4,189,780 3,231,000 7,420,780

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

기금운용으로 발생한 예치금 및 원주시 출연금(2) 재원조성 :

지역특화소득및농업재해사업:농업인 50백만원(재해10백만원),작목반,영농조합법인및농업회사법인:200백만원(재해30백만원),귀

농인 영농정착 지원사업:이사비용(실비)세대당2백만원한도내
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 농업인, 작목반, 영농 법인, 귀농인, 농업재해농업인 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

합 계 5,783,230 5,011,110 772,120 합 계 5,783,230 5,011,110 772,120

전 입 금 500,000 0 500,000 비 융 자 성 사 업 비 91,000 100,000 △9,000

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 1,500,000 1,400,000 100,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 640,040 20,250 619,790 기 본 경 비 2,450 2,450 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 4,564,841 4,766,315 △201,474 예 치 금 4,189,780 3,508,660 681,120

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 78,349 224,545 △146,196 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 113,389 244,795 △131,406

210 경상적세외수입 113,389 244,795 △131,406

216 이자수입 113,389 244,795 △131,406

216-01 공공예금이자수입 78,349 224,545 △146,196

○이자수입 78,349,000원*1식 = 78,349

216-02 민간융자금회수이자수입 35,040 20,250 14,790

○융자금회수 이자수입 35,040,000원*1식 = 35,040

700 보전수입등및내부거래 5,669,841 4,766,315 903,526

710 보전수입등 5,169,841 4,766,315 403,526

713 융자금원금수입 605,000 0 605,000

713-01 민간융자금회수수입 605,000 0 605,000

○민간융자금회수수입 605,000,000원*1식 = 605,000

714 예치금회수 4,564,841 4,766,315 △201,474

714-01 예치금회수 4,564,841 4,766,315 △201,474

○예치금회수 4,564,841,000원*1식 = 4,564,841

720 내부거래 500,000 0 500,000

721 전입금 500,000 0 500,000



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

721-03 기타회계전입금 500,000 0 500,000

○전입금(출연금) 500,000,000원*1식 = 500,000

수 입 합 계 5,783,230 5,011,110 772,120



(단위:천원)

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

농정과 5,783,230 5,011,110 772,120

농업ㆍ농촌 5,783,230 5,011,110 772,120

농업경쟁력강화 1,593,450 1,502,450 91,000

농업안정발전기금 운용(농업안정발전기금) 1,593,450 1,502,450 91,000

농업안정발전기금 지원 1,593,450 1,502,450 91,000

201 일반운영비 2,450 2,450 0

2,450 2,4502,450 001 사무관리비

2,450○3 운영수당

2,450
▷농업안정발전기금 운용 심의위원회 참석수당

70,000원*7인*5회 =

301 일반보상금 26,000 36,000 △10,000

16,000 16,00016,000 009 행사실비보상금

16,000○선도농업인 국내연수 200,000원*80인 =

10,000 20,00010,000 △10,00011 기타보상금

10,000○귀농인 영농 정착지원 2,000,000원*5인 =

302 이주및재해보상금 50,000 50,000 0

50,000 50,00050,000 002 민간인재해보상금

50,000○민간인 재해보상금 50,000,000원*1식 =

307 민간이전 15,000 14,000 1,000



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

15,000 14,00015,000 1,00005 민간위탁금

15,000○융자대행 위탁금 1,500,000,000원*1% =

501 융자금 1,500,000 1,400,000 100,000

1,500,000 1,400,0001,500,000 100,00001 민간융자금

1,500,000○민간융자 사업비 1,500,000,000원*1식 =

재무활동 4,189,780 3,508,660 681,120

보전지출(농정과)(농업안정발전기금) 4,189,780 3,508,660 681,120

농업안정발전기금 예치금 4,189,780 3,508,660 681,120

602 예치금 4,189,780 3,508,660 681,120

4,189,780 3,508,6604,189,780 681,12001 예치금

4,189,780○농업안정발전기금 예치금 4,189,780,000원*1식 =

지 출 합 계 5,783,230 5,011,110 772,120



회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2008년 까지 5,684,573 5,000,000 0 0 0 0 684,573 0 0 0 0 0 0 0 0 5,684,573

2009년도 102,622 0 0 0 0 0 102,622 0 0 0 0 0 0 0 0 102,622

2010년도 129,211 0 0 0 0 0 129,211 0 0 0 0 0 0 0 0 129,211

2011년도 286,987 0 0 0 0 0 286,987 0 0 0 0 0 0 0 0 286,987

2012년도 81,694 0 0 0 0 0 81,694 0 962,591 26,591 936,000 0 0 0 0 △880,897

2013년도 744,795 500,000 0 0 20,250 0 224,545 0 1,502,450 100,000 1,400,000 2,450 0 0 0 △757,655

2014년도 1,218,389 500,000 0 0 640,040 0 78,349 0 1,593,450 91,000 1,500,000 2,450 0 0 0 △375,061

계 8,248,271 6,000,000 0 0 660,290 0 1,587,981 0 4,058,491 217,591 3,836,000 4,900 0 0 0 4,189,780



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농업안정발전기금

(단위:천원)

합계 5,322,496 4,564,841 4,189,780 △375,061

예치금 소계 5,322,496 4,564,841 4,189,780 △375,061

농협 5,322,496 4,564,841 4,189,780 △375,061


